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Vind med vind på land Sæt lokale mennesker i centrum! 
Følgende er de vigtigste aktuelle regler til sikring at ovenstående. Det kan løbende 

forbedres og ændres, men pas på forringelser. Reglerne skal være parat til hurtig 

vindenergi ved energikriser helst og gerne før. 

 

Rettidig omhu må sikres. Hjælp med samarbejde så alle kan få mulighed for egen 

rimelig investering i lokal vindenergi. Den enkelte og vort samfund har brug for 

billig, sikker, ren, rigelig, lokal, vedvarende vindenergi.  
 

Rigelig føde er sikret lokalt. Rigelig vindenergi må sikres lokalt. Vindenergi værner om 

fred, luft og natur. Verden venter, vi viser vej med vindenergi. Visionerne er spredte, 

store, stilfulde, stærke, stolte, stille, vindmøller, der giver liv og perspektiv i landskabet. 

  
Følgende må kunne fremme lokal vindenergi, som et stigende, stort, flertal ønsker. 

Kommunerne må snarest spørge hver enkelt lokal om, hvor den, eller de, lokale 

vindmøller, helst skal stå, som kan sikre rigelig, ren, billig vedvarende vind el, til alle 

lokalt, ved eller før kommende energikriser. Placeringer må ønskes uden hensyn til nu 

gældende begrænsninger. Rigeligt udbud af placeringer kan sikre rimelige priser som ved 

højspændingsmaster. Lov mod urimelig kapitalisering af placeringer må kunne sikre mod 

guldfeber og misundelse. De bedste og mest spændende placeringer kan bruges først, som 

forsøg, med dispensation, eller ny lov, før energikriser? 

 

Økonomi og psykologi kan give lokale lyst og tryghed til at investere i vindenergi: 
Sand, vedholdende oplysning om vindenergis pris og fordele. Fremme af lav 

produktionspris for vind el ved at enhver skat og afgift først må pålægges ved forbrug. 

Sikker erstatning til lokale investorer, hvis vind elpris kommer under en aftalt økonomisk 

smertegrænse. Det må være samfundets tak for de lokales investering, og for de store 

økonomiske fordele, samfundet får, ved lav vindelpris. Lokale skal sikres blivende forret 

til at eje andele, anparter eller aktier i lokale vindmøller. Lokal vindenergi skal altid have 

lokalt valgte bestyrelser, uanset ejere. Sikring af normalt elforbrug til flest muligt lokale, 

også ved energikriser. Brug af utraditionelle steder og oplevelsesarkitektur, som forsøg. 

Sikkerhed for at alle berørte imødekommes, menneskeligt og retfærdigt så uvilje og 

konflikter undgås. Kendte klare, enkle regler skal sikre lav pris og godt samarbejde med 

elværker og myndigheder. Lov om fri adgang til vindmøllers ydre skal fremme lokal, 

interesse, fortrolighed, og turisme.    

 

Vindenergi har så mange fordele, at manglende handling gør psykisk ondt. Det er så lidt, 

man kan selv. Massivt samarbejde er nødvendigt. Jeg vil meget gerne opfordre til, og selv 

deltage i fremme af vindenergi, efter bedste evne. 
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